
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3826/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la ejecución de una instalación de energía solar fotovoltaica
conectada a red para autoconsumo y equipo de monitorización específico en el polideportivo municipal
de Castro del Río

Valor estimado del contrato 85.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.890,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.860 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Dos meses (2 meses), a contar desde el día siguiente al de la fecha del acta de comprobación de
replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Atenea, s/n
(14840) Castro del Río España

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.431,01 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS S.L.
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.215,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.961,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3826/2021
Fecha de Formalización 27/07/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27ad3ab9-3830-4bbd-8584-eca7650a0344


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

PLAZA DE SAN FERNANDO
(14840) CASTRO DEL RIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/06/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de mantenimento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econonomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pn = 50 x (Nb/Nn)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Sistema de monitorización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRdwLIZIeMgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007130181 |  2021-136010 | Thu, 29 Jul 2021 12:35:17:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42675365330315646293339764022244125163 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRdwLIZIeMgSugstABGr5A%3D%3D

